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今月の表紙

特集
尾道の1年を振り返る
人事行政の運営等の状況

くらしの窓
水道管の防寒対策／年末年始の業務／税制改正

健康・福祉
介護予防・日常生活支援総合事業

子育て
放課後児童クラブ利用児童募集

スポーツ
スポーツ施設利用希望団体募集

芸術・文化
こども映画教室／子ども囲碁大会

情報アラカルト
洗濯表示マーク変更／消防出初式

相談
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今月の納期限
12/26㈪

固定資産税・都市計画税
国民健康保険料
介 護 保 険 料
後期高齢者医療保険料

④
⑥
⑥
⑥

尾道市役所
因島総合支所
御 調 支 所
向 島 支 所
瀬戸田支所

0848-38-9111
0845-22-1311
0848-76-2111
0848-44-0110
0845-27-2211

百 島 支 所
浦 崎 支 所
消 防 局
尾道市立市民病院
公立みつぎ総合病院

0848-73-2701
0848-73-2001
0848-55-9120
0848-47-1155
0848-76-1111

代
表
電
話

人の動き[11月30日現在]

※（　）内は前年比。

※（　）内は前月比。

平成28年広島県
交通安全年間スローガン

こんばんは
早めのライトで ごあいさつ

もくじ

12月号

件　数
負傷者
死　者

357件
453人
6人

（－58）
（－53）
（  －3）

市内の交通事故
[11月30日現在]

世帯
人口

64,943世帯
男性 68,017人
女性 73,224人

計 141,241人

（＋3）
（－57）
（－16）

（－73）

　正月の鏡餅に飾る串柿
の産地として知られる御
調町菅野地区。多くの人に
知ってもらおうと菅野公
民館で干し柿づくりが行
われました。見本で作られ
た干し柿を味見しながら
楽しく作成。甘くておいし
く出来上がりますように。

下水道施設の災害支援体
制を強化します
　災害発生時に下水道施設
を速やかに機能回復させる
ため、「日本下水道事業団」と
災害支援協定を締結しまし
た。これにより、災害時に起
こりうる浸水被害や汚水流
出等の被害に対し、より迅速
な対応が可能になります。
問下水道課
　（☎0848-38-9232）

百島町防災訓練
　11月 6 日、百島町で防災
訓練が行われ、387人の島民
が避難訓練などに参加しま
した。フェリーを使用した消
防車両輸送訓練やヘリコプ
ターでの物資搬送訓練など
を行いました。

大盛況の大学祭
　11月 6 日、尾道市立大学
大学祭「翠郷祭」が今年は尾
道市立大学で開催されまし
た。ダンスやアカペラ、仮装
大 会 、お の だ い 爆 笑 ！
LIVE2016などがあり、多く
の人でにぎわいました。

北前船寄港地フォーラム
　江戸・明治期に物流の重要
なネットワーク機能を果た
していた「北前船」。その寄港
地が、11月11日北海道江差
町に集まり、フォーラムが開
催されました。広域にわたる
寄港地が連携した活性化を
目指して、講演などが行われ
ました。また、観光ブースで
は「日本遺産のまち尾道」を
PRしました。
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